Dilin kesinliği probleminin daha net bir biçimde ortaya konabilmesi ve dile
getirilen eleştirilerin sahip olunan gelenek ve metodolojik düşünce yapısıyla
ilgisini gösterme adına çalışmada bu endişelere gerektiği ölçüde yer verilmiştir.
Bu çerçevede bu eleştirilerin önde gelen isimlerinden Şehâbeddîn el-Karâfî
(ö. 684/1285), İbn Teymiyye (ö. 728/1328) ve İbn Kayyim el-Cevziyye’nin
(ö. 751/1350) söylemleri kısaca analiz edilmiştir.

Çalışmada Râzî’nin dilin kesinliği ile ilgili görüşlerinin ve karşıt fikir-
lerin detaylıca incelenmesi, konunun neden bütün veya mukayeseli olarak
ele alınmadığı, Sadrüşşerîa ile sınırlandırıldığı sorusunu akla getirebilir.

Bu kapsamda çalışmada Râzî’nin
dilin kesinlik taşımadığı iddiasına yer verilse de, bu iddia kesinlik anlayışı
çerçevesinde değil daha çok nefsî-lafzî kelâm ekseninde ele alınmış, Râzî’nin
bu konudaki yaklaşımı Abdülkâhir Cürcânî (ö. 471/10781079) ve Kâdî
Abdülcebbâr’ın (ö. 415/1025) sözün mahiyetine dair yaklaşımları dikkate
alınarak konu edinilmiştir. Râzî’nin iddiasını ele alan başka bir lisansüstü
çalışması Prof. Dr. Ahmet Özel danışmanlığında İmam Rabbani Çelik tara-
fından 2014 yılında tamamlanan “Fahreddin er-Râzî’nin Usûl Düşüncesinde
Umum Lafızların Mahiyeti (el-Mahsûl Örneği)” başlıklı yüksek lisans tezidir.